
 
ROMÂNIA  
JUDEŢUL VASLUI                                                                              
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL  

 
  H O T A R A R E A  nr. 39 

Privind rectificarea bugetului local pe anul 2017, etapa AUGUST. 
 
 
              Consiliul local al comunei CIOCANI, judeţul Vaslui, întrunit în şedinţa de îndată din    
AUGUST 2017; 
    Avand in vedere : 

  Referatul compartimentului financiar contabil nr.3393/21.08.2017, prin care se propune 
rectificarea bugetului local  pe anul 2017 și raportul comisiei de specialitate, astfel; 

 Venituri 
-la cap 48.02.04.01 se majoreaza cu 350.000 lei 
-la cap 51.02.71.01.30 se majoreaza cu 420.000 lei 

            -la cap.70.02.71.01.30 se diminueaza cu 70.000 lei  
            - la cap. 51.02.20.13 se diminuează cu 10.000 lei 
            -la cap. 51.02.20.01.09 se majoreaza cu 10.000 lei 

 Expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local pe anul 2017, 
etapa august; 

În conformitate cu  prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(4) lit.-a-, art. 45 alin. 2, litera -a- din Legea 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
     
                 HOTĂRĂŞTE :  
 
 Art. 1  -(1)  Se aproba rectificarea Bugetului  local  pe anul 2017, astfel: 
 
VENITURI                                                                              +350.000 lei 
48.02.04.01 sume primite din FEADR                                  +350.000 lei                                                               
 
CHELTUIELI                                                                          
cap. 51.02.                                                                                 +420.000 lei 
art 20.01.09                                                                                +  10.000 lei 
art 20.13                                                                                     -   10.000 lei 
art.71.01.01                                                                                + 420.000 lei 
cap.70.02.71.01.30                                                                       -   70.000 lei 
      
             Art. 2.  Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de dl.Calin Gheorghe, primarul 
comunei, prin intermediul compartimentului financiar- contabil . 
 Art 3.  Prezenta hotarare  se va comunica Institutiei Prefectului Vaslui si va afișată pe site-ul 
Primăriei comunei Ciocani. 
                                                                                                                  22 august 2017.  
    

      Președinte de ședință,                                              
Năstase Claudiu-Laurențiu                                                                                                           
                                                                                                     Contrasemneaza, 
                                                                                             Secretarul comunei Ciocani  
  

 
 


